
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: PE 001/2025/2025

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

06/05/2025 16/04/2025 16/04/2025 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA
LOCAL DE ABERTURA

CÂMARA MUNICIPAL DE ERERÉ
OBJETO DA LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS 
INFORMATIZADOS (SOFTWARE) DE CONTABILIDADE PÚBLICA, LICITAÇÃO, FOLHA DE PAGAMENTO, CONTROLE INTERNO; 
SENDO ALMOXARIFADO, COMBUSTÍVEIS, PATRIMÔNIO E PORTAL DA TRANSPARÊNCIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE ERERÉ - CE.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente LUZIA JESSICA XAVIER MAGALHAES

Responsável pela Informação LUZIA JESSICA XAVIER MAGALHAES

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico FRANCISCLAUDIO NATO DA SILVA

Responsável pela Adjudicação GEIZA NATALIA CANDIDO DE CASTRO

Responsável pela Homologação GEIZA NATALIA CANDIDO DE CASTRO

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

16/04/2025 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO JORNAL O POVO

16/04/2025 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ

16/04/2025 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO PORTAL LICITAÇÃO M2A

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

CÂMARA MUNICIPAL 
ERERÉ

GEIZA NATALIA CANDIDO DE CASTRO GERENCIADOR

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

12/05/2025 - PROCESSO ENCERRADO FECHADA

16/04/2025 - 20:49 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO

ASP AUTOMAÇÃO E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA 02.288.268/0001-04 Vencedor

S & S INFORMATICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA 35.055.771/0001-60 Vencedor

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

Câmara Municipal de Ereré
Av. Padre Daniel, Nº 169 Centro - CEP: 63.470-000 - Ererê-CE

CNPJ: 05.040.773/0001-15 - Telefone: (88) 3434-1173

Av. Padre Daniel, Nº 169 Centro - CEP: 63.470-000 - Ererê-CE

https://camaraerere.ce.gov.br/licitacoes/40

Emitido: 13/02/2026 22:42:11



DESCRIÇÃO EXTENSÃO

TERMOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO pdf

EDITAL pdf

TERMO DE REFERÊNCIA pdf

PUBLICAÇÕES pdf

Câmara Municipal de Ereré
Av. Padre Daniel, Nº 169 Centro - CEP: 63.470-000 - Ererê-CE

CNPJ: 05.040.773/0001-15 - Telefone: (88) 3434-1173

Av. Padre Daniel, Nº 169 Centro - CEP: 63.470-000 - Ererê-CE

https://camaraerere.ce.gov.br/licitacoes/40

Emitido: 13/02/2026 22:42:11


